UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Opus pulcherrimu[m] de tribus vsitatis christianoru[m]
actibus: oratione videlicet: ieunio [et] elemosyna**

Guntherus <Parisiensis>

Basilee, 1507

VD16 G 4140

Capitulu[m]. II.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30791

Liber secundus:

do qđ deerat suppleret. S; b
qz disputabile sat̄ est/ his qui
rem certius discutere valeant
relinquamus.

Capitulū. II.

Quod aut̄ pauloan̄ di-
ctū est/ qdā opera vi-
uificari posse: videtur
ita necessario distinguendū/ q
om̄ia opera que agim⁹ aut vi-
ua aut mortua sunt. Uiva dicitur
mus que ad vitā eternā sūt vti-
lia: mortua ḥo quemorti eter-
ne obnoxia v̄l ad vitā inutilia.
Uivoꝝ aut̄ operū/ alia sunt vi-
talia: alia viuificata. Utalitiae
sunt q̄ statim vt sūt bona sūt/
et ideo placēt: qm̄ in charitate
sunt t̄ spirit⁹ vite in eis est: vt
orōnes et elemosyne sc̄torum.
Uiuificata autē dicunt̄ que cū
babeat formā bonitatis/ nō ta-
men bona sunt: qz in charitate
nō sunt: in qua si fierent vtiꝝ
hic auctor bona essent ac vitalia: sed mox
loquit̄ s̄m accessu charitatis animant̄ et
suam op̄i/ velut quendā spiritū vitalē ac
cipiunt vt possint t̄ ipsa pdesse
ad vitā: quales sunt orationes
et elemosyne peccatoꝝ q̄ cōuer-
tunt̄ fideliū siue infidelū. Nec
em̄ eos pares ad p̄mū possu-
mus arbitrari/ quoꝝ vn⁹ aī cō
uersionē in plurima mala ni-
hil egit laudabile: alter ḥo se-
pius humiliſ orauit/plurimū
ieiunavit/multas pauperibus
elemosynas erogauit: si post
cōuersionē vel equaliter vixerit

Cap. II. 100357
rint/ vel statim ac simul migra-
uerint e vita. Videñ nanq; hoc
plurimū discrepare a sententia
equissimi iudic⁹: qui t̄ om̄e bo-
nū remūerat/ t̄ nulla mala p̄-
terire pat̄ impunita. More
tuox ḥo opeꝝ: alia qdem mor-
talia vel mortifera: alia morti-
ficata vel exanimata: alia vero
inaniata v̄l informia: alia mor-
bida v̄l morbifera dici possūt.
Mortalia vel mortifera sūt il-
la que mox vt facta fuerint au-
ctorem suū gehenne reum con-
stituunt: vtpote homicidia: ad
ulteria: fornicatiōes: t̄ om̄e id
qd semel cōmissum sufficit ad
meritū mortis: vñ t̄ peccatum
mortale nominat. Mortifica-
ta vel exanimata ḥo sunt q̄ cū
priꝝ p̄ charitatē vixerint/ ea re-
cedēte expirant t̄ moriunt̄: nō
qdem vt mortalia fiant: sed ad
vitā inutilia: ne t̄ illi pares vi-
deant̄ quorū alī post plurima
bona lapsus est in aliquod grā
ue peccatū vt dauid siue petr⁹:
alter vero omnī expers hono-
rū/multis t̄ magnis sese cōta-
mīavit flagitīs/ vt herodes si-
ue pilatus. Inanimata vel in-
formia 2grue dicunt̄/ q̄ cū sint
de genere bonoꝝ operū preter
charitatē sūt: t̄ ideo tanq; ani-
ma formaq; carētia ad vite me-
ritū moueri ac pficere nequeunt̄
nisi (vt iam dictū est) accedente
charitate viuificari mereant̄.
Morbida vel morbifera sunt
ea que nos venigilia dicimus/